
Bildungsdirektion für Tirol, Heiliggeiststraße 7, 6020 Innsbruck

bildung-tirol.gv.at

Dr. Paul Gappmaier
Bildungsdirektor

Heiliggeiststraße 7, 6020 Innsbruck

Geschäftszahl: 122.38/0001-allg/2021

Verordnung der Bildungsdirektion für Tirol 
über die Anwendung von Abschnitten und Maßnahmen der Verordnung 

des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur 
Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2021/22 

(Tiroler-COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – Tiroler-C-SchVO 2021/22)

Aufgrund der §§ 13, 18 und 25 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, 
Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für 
das Schuljahr 2021/22 (COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – C-SchVO 2021/22), BGBl. 
II Nr. 374/2021, in der derzeit geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit dem 
Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung verordnet:

§ 1. Für das Bundesland Tirol wird die Anwendung des 2. Abschnittes des 2. Teiles der 
C-SchVO 2021/22 (Maßnahmen in der Risikostufe 2) angeordnet.

Inkrafttreten und Außerkrafttreten

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 04. Oktober 2021 in Kraft und mit Ablauf des 29. 
Oktober 2021 außer Kraft.

Innsbruck, am 01. Oktober 2021
Der Bildungsdirektor:
Dr. Paul Gappmaier




		ANDERGASSEN Armin
	2021-10-01T07:43:31+0200
	Innsbruck
	Approbation




